[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №____

г. Петропавловск-Камчатский

                         «  » апреля 2021года

	О внесении изменений в приказ Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 19.12.2013 № 216 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам туристкой деятельности в сфере социального туризма на территории Камчатского края»

В соответствии постановлением Губернатора Камчатского края от 21.09.2020 № 171 «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края», постановлением Губернатора Камчатского края от 29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края, постановлением Правительства Камчатского края от 18.12.2012 № 561-П «Об утверждении Положения о Министерстве туризма Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 19.12.2013 № 216 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам туристкой деятельности в сфере социального туризма на территории Камчатского края» следующие изменения:
1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации основного мероприятия 3.1 «Развитие социального туризма на территории Камчатского края» Государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П, и основного мероприятия 3.3 «Повышение уровня доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов в общество)» Государственной программы Камчатского края «Социальная поддержка граждан в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 548-П»,;
1.2. в приложении слова «Агентству по туризму и внешним связям Камчатского края (далее –Агентство) заменить на слова «Министерству туризма Камчатского края (далее – Министерство)».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2021 года.
Министр                                                                                       Н.Л. Максименко
Пояснительная записка

к проекту приказа «О внесении изменений в приказ Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 19.12.2013 № 216 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам туристкой деятельности в сфере социального туризма на территории Камчатского края»
Настоящий проект приказа Министерства туризма Камчатского края подготовлен в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 21.09.2020 № 171 «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края», постановлением Губернатора Камчатского края от 29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

Настоящий проект приказа размещен 15.04.2021 на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для обеспечения возможности проведения в срок до 23.04.2021 независимой антикоррупционной экспертизы.

Проект приказа не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

16.04.2021 проект приказа направлен в Прокуратуру Камчатского края.

Издание представленного проекта приказа не потребует дополнительных финансовых затрат из краевого бюджета.